令和５年２月２４日

 各 市 町 長 様

 各商工会議所会頭 様

 各 商 工 会 長 様

                    公益財団法人広島県市町村振興協会

                    理 事 長  平  谷  祐  宏

                        （公 印 省 略）

市町村情報センター「ひろしま夢ぷらざ」の利用促進について（依頼）

 平素より、当協会の運営に関しまして、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 当協会は、県内２２市町（政令指定都市である広島市を除く。）の振興と住民福祉の増

進を図るため、市町村振興宝くじ（サマージャンボ及びハロウィンジャンボ）の収益金

を活用した事業を実施しており、その事業の一つとして、市町の産業・文化・行政等の

情報を発信する施設「ひろしま夢ぷらざ」（広島市中区本通８－２８）を設置し、その運

営（広島県商工会連合会の自主事業を除く。常設・イベントブースの運営、特産品の販

売等は、広島県商工会連合会の自主事業として実施しています。）を委託しています。

 「ひろしま夢ぷらざ」は、情報発信力を高めるとともに、更なる魅力向上を図るため、

令和４年９月に、リニューアルオープンいたしました。

 各市町・団体におかれましては、広島県商工会連合会からも別途依頼させていただき

ますが、市町村情報センター「ひろしま夢ぷらざ」の利用促進について、引き続き積極

的なご活用にご配慮くださいますようお願いいたします。

同封いたしました各種様式は、当協会のホームページに掲載しておりますのでご活用

ください。

［お問い合わせ先］

公益財団法人広島県市町村振興協会（担当：大澤）

〒730-0017 広島市中区鉄砲町４番１号 広島県土地改良会館５階

Tel：082-223-6545 Fax：082-211-1882

ホームページ http://www.j-hiroshima.or.jp/kenkyuu.html